
平成 28 年 7 月 8日 

アメーバブログ連動に関するご通知 

 

東京都新宿区西新宿 4 丁目 15 番 3号 

住友不動産西新宿ビル 3号館 4階 

株式会社エス･ケイ通信 

サポートチーム 

お客様各位 

 

時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、心より御礼申し上げます。 

掲題の件に関しまして、下記の通りご報告させていただきます。 

 

■アメーバブログ連動の切断に関しまして 

 

現在、アメーバブログ側の大幅な仕様変更に伴い、ブログ投稿時のアメーバブログ連動が切断状態とな

っております。 

 

 アメーバブログは株式会社サイバーエージェントが運用するサービスであり、当社が支配できない環

境であることから早急な復旧に向け、調査をさせていただいております。 

簡易調査の結果復旧の見込みは高いと判断しておりますが、本調査及び仕様変更完了までは、少々お

時間がかかる見込みでございます。 

ご利用いただいておりますお客様にはご迷惑をおかけいたしますが、今しばらくお待ちいただければ

と思います。 

なお、ご契約時の重要事項として記載させていただいておりますが、アメーバブログや Facebook・

twitter 等の外部連動は他社サービスのシステムがあってのご提供となっております。その為、サービス

提供元がサービスの停止又は仕様変更・連動の否認等の根幹を否定する状況が発生した場合に関しまし

ては、連動することができなくなるという可能性はございますが、弊社といたしましては最善を尽くし

復旧へ向けて尽力してまいりますので、ご安心を頂ければと思います。 

 

以上、突然のご連絡となってしまい誠に申し訳ありませんが、今後とも変わらぬご愛顧の程宜しくお願

い致します。 

 


